
 

 

 

 

 
UITTREKSEL UIT HET REGISTER VAN DE BERAADSLAGINGEN VAN DE GEMEENTERAAD 
VAN DE STAD TIENEN 
Zitting van 27 november 2014 

 

De zitting wordt geopend onder het voorzitterschap van de heer Marcel Logist. 

 

Zijn aanwezig:  

 de heer Marcel Logist, voorzitter-burgemeester;  

 de heren Patrick Grootjans, Wim Bergé, Jean Defau, Jos Hermans, mevrouw Martine Rens, de heren 

David Geladé en Freddy Closset, schepenen; 

 de heer Johny van Stiphout, de dames Rita Vanlangendonck, Marie-Claire Loozen, Pascale Grootjans 

en Els Meerbergen, de heren Eddy Poffé, Bram Delvaux, Tom Roovers, Johan Dewolfs, Daniel 

Vanluyten, Jos Mombaers, mevrouw Anita Sterkendries, de heren Bernard Vandereyken, Jan Debroeck, 

mevrouw Ine Tombeur, de heer Bert Valkeniers, mevrouw Annemie Minten, de heer Gijsbrecht Huts, de 

dames Janina Krevs, Karin Struyf en Sonia Oliviers raadsleden; 

 mevrouw Ingrid Goyens, waarnemend secretaris. 

 
 

OPENBARE ZITTING 
 

Opcentiemen op de verkrottingsheffing op verwaarloosde gebouwen en 

verwaarloosde, ongeschikte of onbewoonbare woningen in toepassing van het 

decreet van 13 december 2013 houdende de Vlaamse codex fiscaliteit 

De gemeenteraad; 

 

Gelet op het gemeentedecreet; 

 

Gelet op het decreet van 30 mei 2008 betreffende de vestiging, de invordering en de geschillenprocedure van 

provincie- en gemeentebelastingen; 

 

Gelet op de huidige financiële toestand van de gemeente; 

 

Overwegende dat de verkrotting van gebouwen en woningen op het grondgebied van de gemeente dient te 

worden bestreden, dat het heffen van een belasting de eigenaars en rechthebbenden zal aanzetten tot het 

treffen van de nodige maatregelen die op termijn moeten leiden tot verfraaiing en opwaardering van dit 

patrimonium; 

 

Gelet op het decreet van 22 december 1995 houdende bepalingen tot begeleiding van de begroting 1996, 

inzonderheid op hoofdstuk VIII van dit decreet, meermaals gewijzigd; 

 

Gelet op artikel 28 van dit decreet, waarin bepaald wordt dat een inventaris wordt opgemaakt met 

afzonderlijke lijsten van ongeschikte en/of onbewoonbare woningen en verwaarloosde gebouwen en/of 

woningen; 

 
Gelet op het decreet van 13 december 2013 houdende de Vlaamse Codex Fiscaliteit; 

 

Gelet op titel 2, hoofdstuk V, van dit decreet, waarin een verkrottingsheffing wordt geheven op verwaarloosde 

gebouwen en verwaarloosde, ongeschikte of onbewoonbare woningen die opgenomen zijn in de inventaris; 

 



Overwegende dat het de gemeenten toegestaan wordt opcentiemen te heffen op bovengenoemde Vlaamse 

heffing; 

 
Gelet op het onderzoek naar bezwaren; 

 

Op voorstel van het college van burgemeester en schepenen; 

 

Na beraadslaging; 

 

Besluit: 

 

Met 23 stemmen voor en 5 onthoudingen: 

 
Marcel Logist Voor Wim Bergé Voor Anita Sterkendries Voor 

Patrick Grootjans Voor David Geladé Voor Bernard Vandereyken Voor 
Jean Defau Voor Pascale 

Grootjans 

Voor Jan Debroeck Voor 

Sonia Oliviers Voor Els Meerbergen Voor Ine Tombeur Voor 
Eddy Poffé Onthouding  Kurt Fontaine Afwezig  Bert Valkeniers Onthouding   

Jos Hermans Voor Tom Roovers Voor  Annemie Minten Voor 

Martine Rens Voor Bram Delvaux Onthouding   Gijsbrecht Huts Voor 
Marie-Claire 

Loozen 

Voor Johan Dewolfs Voor Janina Krevs Voor 

Katrien Partyka Afwezig  Daniël Vanluyten Voor Karin Struyf Voor  

Marc Soens Afwezig   Jos Mombaers Onthouding     

Johny van Stiphout Voor  Rita 

Vanlangendonck 

Onthouding     

 

 

Art. 1: Er worden voor de dienstjaren 2015 tot en met 2020 jaarlijks 100 opcentiemen geheven op de 

verkrottingsheffing op verwaarloosde gebouwen en verwaarloosde, ongeschikte of onbewoonbare 

woningen in toepassing van het decreet van 13 december 2013 houdende de Vlaamse Codex 

Fiscaliteit. 

 
Beroep wordt gedaan op het Agentschap Vlaamse Belastingdienst, van het ministerie van de Vlaamse 

gemeenschap, Koning Albert II-laan 35 – Bus 62, te 1210 Brussel, met het oog op de invordering van 

deze belasting. 

 

Art. 2: Deze  verordening wordt voor kennisname toegezonden aan de toezichthoudende overheid. 

 

Aldus gedaan in zitting met bovenvermelde datum. 

 

De waarnemende secretaris, De voorzitter, 

(get.) Ingrid Goyens (get.) Marcel Logist 

 

Voor eensluidend uittreksel: 

 
 

 

 

 

 

Ingrid Goyens 

Waarnemend secretaris  
 

  

 

 

 

 

 Marcel Logist 

 voorzitter 

 


